Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Решение
от «27» сентября 2023 г.

№ 215/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.03.2016 № 453

«Об установлении земельного налога

на межселенной территории Советского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.03.2016 № 453 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Советского района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить земельный налог на межселенной территории Советского района, определить налоговые ставки по земельному налогу, установить налоговые льготы по земельному налогу, основания и порядок их применения.»;
1.3. Пункт 3 признать утратившим силу;

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить налоговые льготы по земельному налогу:
5.1. Налоговая льгота по земельному налогу на межселенной территории Советского района предоставляется в целях:

- обеспечения устойчивого социально-экономического развития Советского района;

- поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на межселенной территории Советского района;

- обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации;
5.2. Освободить от уплаты земельного налога организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет;
5.3. Основанием для предоставления налоговой льготы по земельному налогу в соответствии с подпунктом 5.2 настоящего пункта является предоставление следующих документов:

- разрешение на строительство объекта капитального строительства;

- инвестиционный проект, объекта капитального строительства на этапе создания.».
2. Признать утратившим силу решение Думы Советского района от 26.12.2022 № 141/НПА «О внесении изменений в решение Думы Советского района от 31.03.2016 № 453 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Советского района».
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                                Исполняющий обязанности

главы Советского района

                          Л.П. Аширова                                                                           Е.М. Маценко

Дата принятия решения                                                                                       Дата подписания

27 сентября 2023 г.

27 сентября 2023 г.